
                    

У К Р А Ї Н А 

ХОТИНСЬКА МІСЬКА РАДА 
 

11 сесія VIII скликання 

РІШЕННЯ № 179/11/21 

« 05» липня  2021 р.       м. Хотин 
     

Про внесення змін до Програми 
фінансової підтримки комунального 
підприємства «Хотинтепломережа 
Хотинської міської ради » на 2021 рік   
 

 Відповідно до пункту 22 частини 1 статті 26, пункту 3 частини 4 статті 42 
Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», Бюджетного кодексу 

України, беручи до уваги лист дирекції КП «Хотинтепломережа Хотинської 
міської ради» та з метою забезпечення стабільної роботи комунального 
підприємств,  Хотинська міська  рада                 
 
                                                     ВИРІШИЛА: 
 

 1. Внести зміни до Програми фінансової підтримки комунального 
підприємства  «Хотинтепломережа Хотинської міської ради» на 2021 рік, 
затвердженої рішенням 5-ї сесії Хотинської міської ради від 26 січня 2021 року 
№23/5/21 а саме: 
 1.1. У  розділі  «Паспорт Програми» в позиції 8.2. «Обсяг фінансування» 
цифри «900 тис.грн.» замінити на цифри «1600 тис.грн.». 
 1.2. У додатку 1 до Програми «Напрями діяльності та заходи програми  
комунального підприємства «Хотинтепломережа Хотинської міської ради » на 
2021 рік» в позиції «Орієнтовні обсяги фінансування» цифри «900 тис.грн.» 
замінити на цифри «1600 тис.грн.». 
   2. Контроль за виконанням даного рішення  покласти  на першого 
заступника міського голови Д.Білецького та постійну комісію міської ради з 
питань планування, бюджету, фінансів, соціально-економічного розвитку, 
інвестицій та регіонального співробітництва (А.Сухаренко). 

 

 

 

   Міський голова                                         Андрій ДРАНЧУК    

                 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ПРОГРАМА 

фінансової підтримки комунального  підприємства  

«Хотинтепломережа Хотинської міської ради»  
на 2021 рік 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

І. ЗАГАЛЬНА ХАРАКТЕРИСТИКА ПРОГРАМИ  
 

1. Ініціатор розроблення 
програми 

Відділ житлово-комунального господарства 
та інфраструктури   Хотинської міської ради 

2. Дата, номер і назва 
розпорядчого 
документа про 
розроблення програми 

Закон України «Про місцеве самоврядування 
в Україні» 

3. Розробник програми  Відділ житлово-комунального господарства 
та інфраструктури   Хотинської міської ради 

4. Співрозробники 
програми 

 

5. Відповідальні 
виконавці програми 

Відділ житлово-комунального господарства 
та інфраструктури   Хотинської міської ради, 

фінансовий  відділ  Хотинської  міської ради 

6. Учасники програми Комунальне підприємство 

«Хотинтепломережа Хотинської міської 
ради» 

7. Термін реалізації 
програми  

2021 рік 

7.1. Етапи виконання 
програми 

2021 рік 

8. Обсяги та джерела фінансування 

8.1. Джерела фінансування Міський бюджет Хотинської  територіальної 
громади   

8.2. Обсяг фінансування, 
тис. грн. 800.0 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

2.Визначення проблеми, на розв’язання якої спрямована програма 

Програма фінансової підтримки комунального підприємства 

«Хотинтепломережа Хотинської міської ради»  (далі – програма) розроблена 

відповідно до Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», статті 
91 Бюджетного кодексу України та з метою забезпечення ефективного 

використання майна комунальної власності шляхом досягнення стабільної 
діяльності комунального підприємства і утримання об’єктів комунальної 
власності в належному стані. 
 У сучасних економічних умовах для забезпечення виконання власних 

статутних завдань комунальні підприємства потребують залучення 

додаткового фінансування, яке сприятиме стабілізації їх фінансово-

господарській діяльності, покращенню стану розрахунків, більш ефективному 

використанню майна комунальної власності, оновленню виробничих 

потужностей, матеріально-технічної бази, проведенню капітального та 

поточного ремонту об’єктів комунальної власності, виконанню зобов’язань з 
виплати заробітної плати працівникам, забезпеченню повного і своєчасного 

внесення платежів до бюджетів. 
 Програма розповсюджується на суб'єкта господарювання комунальної 
форми власності, який здійснює господарську діяльність для задоволення, в 

першу чергу, потреб територіальної громади міста, управління якими 

здійснюється  Хотинською міською радою. 
3.Визначення мети програми 

 Метою програми є сприяння у здійсненні стабільної діяльності 
комунальних підприємств та збереження комунального майна шляхом 

надання фінансової підтримки комунальному  підприємству та виконання 

наступних завдань: 
 1. Здійснення статутної діяльності комунальних підприємств. 
 2. Забезпечення раціонального використання і збереження 

комунального майна, розвиток та зміцнення матеріально-технічної бази 

підприємства. 

 3. Сприяння створенню належних умов для здійснення комунальним 

підприємством своєї поточної діяльності з виробництва і надання якісних 

послуг споживачам. 
 4. Проведення інвестиційної діяльності, направленої на 

переоснащення, відновлення та реконструкцію виробничих потужностей 

підприємства. 

  5. Запобігання банкрутства комунального  підприємства. 



 6. Погашення заборгованості з виплати заробітної плати працівникам. 
 7. Погашення заборгованості зі сплати податків і зборів та інших 
обов’язкових платежів. 
 8. Проведення вчасних розрахунків за спожиті енергоносії. 
 9. Подолання наслідків стихії, надзвичайних ситуацій та аварій. 
 10. Проведення інших видатків. 

 

 

4.Обгрунтування шляхів і засобів розв'язання проблеми, обсягів  
та джерел фінансування, строки та етапи виконання програми 

 

Фінансова підтримка комунального  підприємства за рахунок коштів 
міського бюджету Хотинської  територіальної громади  здійснюється шляхом:                                                                                                         

 

- надання поточних трансфертів підприємствам. 
 

5.Перелік завдань і заходів програми та результативні показники 

Пріоритетними завданнями, на виконання яких спрямована програма є: 
- зміцнення матеріально-технічної бази комунального  підприємства; 

- сприяння створенню належних умов для здійснення комунальним 
підприємством своєї поточної діяльності з виробництва і надання якісних 
послуг споживачам міста; 

- залучення додаткових коштів на оновлення виробничих потужностей та 
зниження рівня аварійності об’єктів; 

- своєчасна і в повному обсязі виплата заробітної плати, податків і зборів 
та інших обов’язкових платежів. 

Результативним показниками виконання програми є: 

- відсутність заборгованості з виплати заробітної плати працівникам; 
- відсутність заборгованості зі сплати податків і зборів та інших 

обов’язкових платежів 

 - забезпечення прибуткової діяльності підприємств. 
 

6.Напрями діяльності та заходи програми 

Перелік напрямів та заходів визначений у додатку 1 до програми. 
 

7.Координація та контроль за ходом виконання програми 

Координацію та контроль про хід виконання програми здійснює перший 
заступник міського голови.   
 

 

 

 

 

 



Додаток 1 

до рішення 5 сесії Хотинської 
міської ради 8 скликання від 

26.01.2021 року №23/5/21 

 

Напрями діяльності та заходи програми фінансової підтримки  
комунального підприємства «Хотинтепломережа Хотинської міської ради» на 2021 рік 

 
№ 
з/п 

Назва напряму 
(пріоритетні завдання) 

Заходи програми Термін 
виконання, 

рік  

Виконавці Орієнтовні 
обсяги фі-

нансування, 
тис.грн. 

Джерела та 
обсяги фі-

нансування 

Очікувані 
результати  

1. Надання фінансової 
підтримки 
комунальному  
підприємству 

Хотинської міської 
ради  за рахунок 
коштів міського 
бюджету Хотинської  
територіальної 
громади  

Поповнення 
обігових коштів 
комунального  
підприємства  

2021 Відділ житлово-

комунального господарства 
та інфраструктури , 

фінансовий відділ   міської 
ради, комунальне 

підприємство  

 

800,0 

міський 
бюджет 

Хотинської 
територіал

ьної 
громади  

Забезпечення при-

буткової діяльності 
підприємства.  

Відсутність заборго-

ваності з виплати 
заробітної плати 
працівникам, забор-

гованості зі сплати 
податків і зборів та 
інших обов’язкових 
платежів 

УСЬОГО: 800,0   

 

 

 Секретар Хотинської міської ради                                                     Сергій ЯКУБА     



 


